
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej Trzcianki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, w zależności od 
pełnionych funkcji, radnym Rady Miejskiej Trzcianki, zwanej dalej Radą, 
przysługują w ciągu miesiąca diety, za całokształt prac związanych 
z wykonywaniem mandatu. 

2. Podstawą do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1, jest 75% 
z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692 oraz 
z 2024 r. poz. 123). 

§ 2. 1. Radnemu, w związku z pełnioną funkcją, przysługuje miesięczna dieta 
w wysokości:  

1) dla przewodniczącego Rady - 100% podstawy, określonej w § 1 ust. 2; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady - 88% podstawy, określonej w § 1 ust. 2; 

3) dla przewodniczącego komisji stałej - 78% podstawy, określonej w § 
1 ust. 2; 

4) członkowie Komisji Rewizyjnej - 65% podstawy, określonej w § 1 ust. 2; 

5) członkowie dwóch komisji - 62% podstawy, określonej w § 1 ust. 2; 

6) pozostali radni - 47% podstawy, określonej w § 1 ust. 2. 

2. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu 
przysługuje dieta według najwyższej stawki. 

§ 3. 1. Diety podlegają zmniejszeniu z powodu nieobecności na: 

1) sesji Rady; 

2) posiedzeniu komisji stałej, której radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety z powodów, określonych w ust.1, wynosi 20% za każdą 
nieobecność w miesiącu, za który przysługuje dieta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CE1432-CD05-4982-B7D9-000D9AD139E8. Podpisany Strona 1



3. Nie zmniejsza się diety radnego, którego nieobecność na sesji Rady lub 
posiedzeniu komisji stałej, jest wynikiem delegowania przez przewodniczącego 
Rady do wykonywania innych czynności. 

§ 4. 1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo, w terminie do 
10 następnego miesiąca, na podstawie list obecności z sesji Rady i posiedzeń 
komisji stałych, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego.  

2. W przypadku, gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego 
miesiąca, a w szczególności wskutek upływu kadencji Rady, wygaśnięcia 
mandatu lub objęcia mandatu w trakcie kadencji Rady, wysokość diety 
przysługującej radnemu oblicza się proporcjonalnie do okresu wykonywania 
mandatu, tj. dzieląc miesięczną wysokość diety przez liczbę dni w danym 
miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania mandatu 
przez radnego. Za miesiąc przyjmuje się 30 dni. 

3. Postanowienie ust.2 ma odpowiednie zastosowanie w przypadku, gdy radny 
w trakcie miesiąca zmieni pełnione funkcje. 

§ 5. 1. Radnym, oprócz diet, określonych w § 2 ust. 1, przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych na zasadach określonych dla radnych gmin. 

2. Na wniosek radnego przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 
Trzcianka. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu, określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX/145/04 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 

24 marca 2004 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej 
Trzcianki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CE1432-CD05-4982-B7D9-000D9AD139E8. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CE1432-CD05-4982-B7D9-000D9AD139E8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


